'. Assembleia Legislativa
do Estado de Goiás

a
Deputado Estadual

VALCENOR
- ~~~f~5~';';

PROJETO DE LEI, N"cJ!IDE j YDE flt;;:J.-. DE 2013.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

de 2013.

\

"Institui e Concede título de Cidadania que
especifica."

Fone: (62)3221.3312/3352 email: valcenorbraz@assembreia.go.gov.br, www.assebleia.o.ov.br
Av. Central, Qd 10, LI 17, Sala 101, SI. Aeroporto, Luziânia - Goiás

LEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos

do artigg 10 da Constituição E tadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei:

L Art.lº. Fica concedido ao Excelentíssimo Senhor Airton
Shigue azu Arakita, o Título Honorífico de Cidadão Goiano." ,

mailto:valcenorbraz@assembreia.go.gov.br,
http://www.assebleia.o.ov.br

JUSTIFICATIVA

Airton Shiguekazu Arikita

Desde 2009 Membro da comissão organizadora do Festival ABC - Festival do alho,

batata, cebola e leite, Cidadão que tem contribuído de forma pujante para o

desenvolvimento da Região de Cristalina. Além de ser pessoa de grande admiração e

que conquistou inúmeros amigos.

SALA DASSESSÕES,em de

adio Estadual

\
\

de 2013.

AIRTON SHIGUEKAZU ARIKITA
Rua Arlindo Aguiar 309, Aeroporto - Cristalina - GO

Telefone: (61) 8111 1099 - E-Mail: airtonarikita@uol.com.br
Nasc. 14/07/1958 - Estado Civil: Casado

Formação Acadêmica
I

, I'

• Formado em Tec. Agrícola 1975.
I
I

Experiência Profissional

i 1976 a 1985 - Tec. Agricola na Cooperativa Agricola de Cotia SP.
!

.: .1986-2000 - Grupo Yoshida - Taquarituba São Paulo.

• 2001-2013 - Hayashi Batatas em Cristalina - GO e Chapada Diamantina BA.

Qualificações e Atividades Complementares

• ,Em 1983 foi Presidente fundador da ABASP - Associação dos Bataticultores
'do Sudoeste Paulista.
lj

• iEm 1997 Conselheiro fundador da ABBA - Associação Brasileira da Batata.

• Em 2009 Conselheiro Fundador da Sicredi Planalto Central - Cristalina -GO.

• Desde 2009 Membro da comissão organizadora. do Festival ABC - Festival do
Alho, Batata, Cebola e Leite.

Informações Adicionais

!
. i

AIRTON SHIGUEKAZU ARIKITA

I.
I

"

mailto:airtonarikita@uol.com.br

J

ASSEMBIElA
I.-EGI51.JlI' '''A

ESTADO- DE -GOIÁS
O PODER DA CIDADANIA

PROCESSO LEGISLATIVO

N° 2013004019

1111111111111111111111111111111111111111
2013004019

Data Autuação: 29/10/2013 Projeto: 284 - AL

Origem: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA- GO
Autor: DEP. VALCENÔR BRAZ E OUTROS;

Tipo: PROJETO
Subtipo: LEI ORDINÁRIA
Assunto:
INSTITUI E CONCEDE AO EXCELENTiSSIMO SENHOR AIRTON
SHIGUEKAZU ARAKITA, O TiTULO HONORIFICO DE CIDADÃO
GOIANO.

-
Deputado Estadual

VALCENOR
BRAZ r .•
! i i . , ... s.prtS}:_;:;

."liAssembleia LegislativaI do Estado de Goiás
I

PROJETO DELEI,No,j!1 DEjYDE jlttI;;: J~ DE 2013.

"Institui e Concede título de Cidadania que
especifica."

A ASSE LEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos termos

do artigo 10 da Constituição E tadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei:
•..///,.

Art. 2Q.Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

de 2013.

/
/
/ -
, SALADASSESSOEJ%

~

Art.1Q .. Fica concedido ao Excelentíssimo Senhor Airton

azu Arakita, o Título Honorífico de Cidadão Goiano.,

./
/.\li?"V/ I

a~fj,j.~ , ~!.
'~ .

G~binete 10- Alameda dos Buritis, 231 - Setor Oeste, Goiânia-GO - 74.115-900
Fone: (62)3221.3312/3352 email: valcenorbraz@assembreia.go.gov.br, www.asse bleia. o.

Av. Central, Qd lO, Ll17, Sala 101, SI. Aeroporto, Luziânia - Goiás

mailto:valcenorbraz@assembreia.go.gov.br,
http://www.asse

I

<... -"!

JUSTIFICATIVA

Airton Shiguekazu Arikita

Desde 2009 Membro da comissão organizadora do Festival ABC - Festival do alho,

batata, cebola e leite, Cidadão que tem contribuído de forma pujante para o

desenvolvimento da Região de Cristalina. Além de ser pessoa de grande admiração e

que conquistou inúmeros amigos.

SALA DAS SESSÕES,em de de 2013.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006